CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 039/2018

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador adiante assinado, no exercício de suas
prerrogativas regimentais, vem requerer a Vossa Excelência, ouvido o Plenário,
se digne de encaminhar ao Senhor Prefeito Municipal que junto à Secretaria de
Obras ao órgão competente seja tomada a devida providência.

 Limpeza no Rio de Peixe.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 24(vinte e quatro) de Setembro de
2018.

Ronaldo Barcellos

(Vereador PR)

JUSTIFICATIVA

       A solicitação acima é de grande valia e urgência, pois a sujeira encontrada
no Rio de Peixe contribui para que a escassez de água aumente sem contar o
visual do leito e das margens do rio que estão muito sujas, sujeira essa que
população lança no rio como sacolas de lixo, caixas de papelão e outros tipos
de materiais que danifica a beleza natural do nosso rio.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 24(vinte e quatro) de Setembro de
2018.

Ronaldo Barcellos

(Vereador PR)